
246
DOM/ES - Edição Nº2.509

terça-feira, 07 de Maio de 2024

Fundão

Aviso de Licitação

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008669/2023

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES através do 
Pregoeiro, torna público aos interessados a 
RETIFICAÇÃO I do Edital de Pregão Eletrônico nº 
008/2024, com a inserção de qualificação técnica.  As 
demais cláusulas permanecem inalteradas. A NOVA 
DATA da realização da sessão será dia 24/05/2024, 
às 09h00min. O edital retificado encontra-se 
disponível no endereço eletrônico da Prefeitura 
Municipal de Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br) e 
na plataforma BLL (http://bll.org.br).
ID CIDADES: 2024.026E050001.01.0002.

Fundão/ES, 06 de maio de 2024.
BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Pregoeira - Agente de Contratação

Protocolo 1315476

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 009/2024

A Pregoeira do Município de Fundão/ES, designada 
através do Decreto Municipal nº 398/2024, com 
base na Lei Federal 14.133/21 e legislação correlata, 
torna público o resultado da Licitação, adjudicado e 
homologado pela Autoridade Competente.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
009/2024 - Processo nº 10118/2023
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de 
gêneros alimentícios (pó de café e açúcar) para 
atender as necessidades das Secretarias Municipais, 
conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 
menor preço por ITEM
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 
14.133/21, Decreto Municipal nº 183/2023 e 
legislação correlata.
EMPRESA VENCEDORA - menor preço por ITEM
- S. J. DEGASPERI LTDA EPP, CNPJ Nº  
36.064.100/0001-29
Item 1:  no valor total de R$ 9.205,00 (nove mil e 
duzentos e cinco reais).

- PONTOES SABORES DO CAMPO LTDA, CNPJ Nº  
48.189.059/0001-04
Item 2 no valor total de R$ 19.550,00 (dezenove mil 
e quinhentos e cinquenta reais).

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R$ 28.755,00 (vinte 
e oito mil e setecentos e cinquenta e cinco reais)

ID - CIDADES: 2024.026E0600010.02.0004
Fundão/ES, 06 de maio de 2024.
Brunella Nunes Pereira Martins

Pregoeira - Agente de Contratação
Protocolo 1315398

Ata Registro de Preço

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 006/2024

ID CIDADES: 2024.026E00010.02.0003

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 008302/2023

PROMITENTE COMPRADOR: MUNICÍPIO DE 
FUNDÃO
CNPJ: 27.165.182/0001-07
OBJETO: registro de preços para aquisição de 
material de higiene, limpeza, copa e cozinha.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 054/2024
PROMITENTE FORNECEDOR: ARGUS ATACADISTA 
LTDA ME
CNPJ n.º 27.874.317/0001-03
Valor Total: R$ 4.734,40 (quatro mil setecentos e 
trinta e quatro reais e quarenta centavos).
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 055/2024
PROMITENTE FORNECEDOR: EXPOENTE COMERCIO 
E SERVIÇOS LTDA
CNPJ n.º 51.305.956/0001-32
Valor Total: R$ 7.652,60 (sete mil seiscentos e 
cinquenta e dois reais e sessenta centavos).
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 056/2024
PROMITENTE FORNECEDOR: MMV PAPELARIA EIRELI
CNPJ n.º 32.193.726/0001-84
Valor Total: R$ 23.163,90 (vinte e três mil cento e 
sessenta e três reais e noventa centavos).
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 057/2024
PROMITENTE FORNECEDOR: ZENITH SOLUÇÕES E 
COMERCIO DE UTILIDADES LTDA
CNPJ n.º 51.499.102/0001-34
Valor Total: R$ 6.570,50 (seis mil quinhentos e 
setenta reais e cinquenta centavos).
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 057/2024
PROMITENTE FORNECEDOR: ZENITH SOLUÇÕES E 
COMERCIO DE UTILIDADES LTDA
CNPJ n.º 51.499.102/0001-34
Valor Total: R$ 6.570,50 (seis mil quinhentos e 
setenta reais e cinquenta centavos).
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 058/2024
PROMITENTE FORNECEDOR: MIX COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA
CNPJ n.º 20.456.242/0001-72
Valor Total: R$ 318.497,70 (trezentos e dezoito 
mil quatrocentos e noventa e sete reais e setenta 
centavos).
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 059/2024
PROMITENTE FORNECEDOR: N.NUNES COMÉRCIO 
DISTRIBUIDOR LTDA EPP
CNPJ n.º 17.630.850/0001-76
Valor Total: R$ 586,00 (quinhentos e oitenta e seis 
reais).
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 060/2024
PROMITENTE FORNECEDOR: WR COMÉRCIO DE 
PAPÉIS LTDA
CNPJ n.º 50.958.011/0001-57
Valor Total: R$ 43.380,00 (quarenta e três mil 
trezentos e oitenta reais).
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 061/2024
PROMITENTE FORNECEDOR: LICITA SHOP 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ n.º 48.975.836/0001-38
Valor Total: R$ 960,00 (novecentos e sessenta reais).
VALIDADE: A validade da Ata de Registro de Preços 
será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia 


